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ОКТОМВРИ 2024 
 



 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/2002) и член 42 став 1 алинеја 3 од Статутот на Општина Делчево („Сл.гласник на 
Општина Делчево“ бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), Градоначалникот на Општина Делчево, на 
ден                     2024 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на  акти од 40.седница 

на Советот на Општина Делчево 
 
I 
 

 Да се објавaт во „Сл.гласник на општина Делчево“, актите донесени на 40.седница 
одржана на 22.10.2024 година и тоа: 
 
 1.Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект викенд куќа 
згр. бр. 1  по барање на  Анка Христова; 
 2. Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект црква зграда 
број 1 по барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА-
Скопје; 
 3. Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект помошен 
објект згр.бр.4 по барање на Иван Ромовски; 
 4. Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект помошен 
објект, згр.бр.2 по барање на Момчил Иванов; 
 5. Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена куќа 
згр.бр.1 по барање на Татјанчо Костадинов; 
 6. Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект гаража згр.бр.4 
по барање на Татјанчо Костадинов; 
 7.Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена куќа, 
згр.бр.2 по барање на Александар Тренчовски; 
 8. Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена куќа, 
згр.бр.1 по барање на Славе Лазаров; 
 9. Заклучок за усвојување   на Извештај за јавната безбедност и безбедноста на 
сообраќајот на патиштата на подрачјето на општина Делчево; 
 
 



 10. Заклучок за недонесување на Решение  за разрешување и именување 
претставник на Локалната самоуправа Делчево во Управниот одбор на ЈЗУ Здравствен дом 
„Гоце Делчев“-Делчево; 
 
 11.Одлука за финансиска поддршка по барање УП бр.21-280 од 07.10.2024 година; 
 
 12. Одлука за утврдување на висината на надоместокот за поставување на натписи и 
рекламни табли-паноа на подрачјето на општина Делчево. 
  
 13. Одлука за ослободување од партиципација на деца Роми на возраст од 3-6 години 
за престој во детските градинки што се во социјален ризик за уебната 2024/2025 година ; 
 

II 
 

 Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник 
на Општина Делчево“. 
 
 
 

Број 08- 1627 /1                  ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
25.10.  2024  год.                        Градоначалник, 
Делчево                      Горан Трајковски,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1. 
 
Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник 
на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот 
за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 
44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, 
на својата 40.редовна седница, одржана на ден 22.10.2024 година донесе 
 

 ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 

бесправно изграден објект надвор од плански опфат 
Објект викенд куќа згр. бр. 1  –по барање на  Анка Христова 

 
  Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 
со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-
2242 од 02.09.2011 година, од страна на Анка Христова од ул.„Вера Јоциќ’’ бр.33 – Делчево за 
бесправно изграден објект, Објект викенд куќа – означен во елаборат како зграда бр. 1 
изграден на КП бр. 2914/1 КО Делчево запишана во имотен лист бр. 9023 и кој бесправен 
објект е надвор од урбанистички плански опфат. 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1594/1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
22.10.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов, с.р. 
 
2. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и 
Законот за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 
72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина 
Делчевo, на својата 40. редовна седница, одржана на ден 22.10.2024 година донесе 

 ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 

бесправно изграден објект надвор од плански опфат 
Објект помошен објект згр. бр. 4  –по барање на  Иван Ромовски 



  Член 1 
Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 
со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-
2214 од 02.09.2011 година, од страна на Иван Ромовски од с.Вирче – Делчево за бесправно 
изграден објект, Објект помошен објект – означен во елаборат како зграда бр. 4 изграден на 
КП бр. 2903 КО Вирче запишана во имотен лист бр. 15 и кој бесправен објект е надвор од 
урбанистички плански опфат. 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1595/1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
22.10.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
 
3. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и 
Законот за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 
72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина 
Делчево  на својата 40. редовна седница, одржана на ден 22.10.2024 година донесе 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 

бесправно изграден објект надвор од плански опфат 
Објект црква згр. бр. 1  –по барање на  МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА – ОХРИДСКА 

АРХИЕПИСКОПИЈА - Скопје 
  Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 
со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-
155 од 28.05.2018 година, од страна на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА – ОХРИДСКА 
АРХИЕПИСКОПИЈА - Скопје од ул.„Булевар Партизански Одреди’’ бр.12 – Скопје - Центар за 
бесправно изграден објект, Објект црква – означен во елаборат како зграда бр. 1 изграден на 
КП бр. 3237 КО Стамер запишана во имотен лист бр. 888 и кој бесправен објект е надвор од 
урбанистички плански опфат. 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање. 



Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1506/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
22.10.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
 
 
4. 
 
Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник 
на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот 
за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 
44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, 
на својата 40.редовна седница, одржана на ден 22.10.2024 година донесе 
 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 

бесправно изграден објект надвор од плански опфат 
Објект помошен објект згр. бр. 2  –по барање на  Момчил Иванов 

 
  Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 
со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-
367 од 24.12.2018 година, од страна на Момчил Иванов од с.Град – Делчево за бесправно 
изграден објект, Објект помошен објект – означен во елаборат како зграда бр. 2 изграден на 
КП бр. 6119 КО Град запишана во имотен лист бр. 419 и кој бесправен објект е надвор од 
урбанистички плански опфат. 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1597/1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
22.10.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
 
 



5. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и 
Законот за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 
72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина 
Делчево, на својата 40. редовна седница, одржана на ден 22.10.2024 година донесе 

 ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 

бесправно изграден објект надвор од плански опфат 
Објект станбена куќа згр. бр. 1  –по барање на  Татјанчо Костадинов 

  Член 1 
Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 
со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-
394 од 27.12.2018 година, од страна на Татјанчо Костадинов од с.Стамер – Делчево за 
бесправно изграден објект, Објект станбена куќа – означен во елаборат како зграда бр. 1 
изграден на КП бр. 3108 КО Стамер запишана во имотен лист бр. 22 и кој бесправен објект е 
надвор од урбанистички плански опфат. 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1598/1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
22.10.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
 
6. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и 
Законот за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 
72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина 
Делчево, на својата 40. редовна седница, одржана на ден 22.10.2024 година донесе 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 

бесправно изграден објект надвор од плански опфат 
Објект гаража згр. бр. 4  –по барање на  Татјанчо Костадинов 

  Член 1 
Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 
со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-



394 од 27.12.2018 година, од страна на Татјанчо Костадинов од с.Стамер – Делчево за 
бесправно изграден објект, Објект гаража – означен во елаборат како зграда бр. 4 изграден 
на КП бр. 3108 КО Стамер запишана во имотен лист бр. 22 и кој бесправен објект е надвор од 
урбанистички плански опфат. 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1599/1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
22.10.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
7. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и 
Законот за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 
72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина 
Делчево, на својата 40. редовна седница, одржана на ден 22.10.2024 година донесе 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 

бесправно изграден објект надвор од плански опфат 
Објект станбена куќа згр. бр. 2  –по барање на  Александар Тренчовски 

  Член 1 
Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 
со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-
368 од 25.12.2018 година, од страна на Александар Тренчовски од ул.„Пијанечка“ бр. 2/А 
с.Тработивиште – Делчево за бесправно изграден објект, Објект станбена куќа – означен во 
елаборат како зграда бр. 2 изграден на КП бр. 912 КО Тработивиште запишана во имотен лист 
бр. 614 и кој бесправен објект е надвор од урбанистички плански опфат. 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1600/1    СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
22.10.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 



8. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и 
Законот за постапување со  бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 
72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина 
Делчево, на својата 40. редовна седница, одржана на ден 22.10.2024 година донесе 
 

 ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за 

бесправно изграден објект надвор од плански опфат 
Објект станбена куќа згр. бр. 1  –по барање на  Славе Лазарев 

 
  Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска 
со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-
191 од 09.02.2016 година, од страна на Славе Лазарев од ул.„Димитар Беровски“ бр. 31 
с.Тработивиште – Делчево за бесправно изграден објект, Објект станбена куќа – означен во 
елаборат како зграда бр. 1 изграден на КП бр. 1021 КО Тработивиште запишана во имотен 
лист бр. 432 и кој бесправен објект е надвор од урбанистички плански опфат. 
 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1601/1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
22.10.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
 

9.Врз основа на член 25 од Законот за полицијаЗаконот за полиција (Службен весник на 
Република Македонија“ бр.114/06), Законот за дополнување на Законот за полиција 
(,,Службен весник на Република Македонија“ бр.6/09), Законот за изменување и 
дополнување на Законот за полиција (,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.145/12),Законот за изменување и дополнување на Законот за полиција (,,Службен весник 
на Република Македонија“ бр.41/14), Законот за изменување и дополнување на Законот за 
полиција (,,Службен весник на Република Македонија“ бр.33/15)и Одлуката на Уставниот, суд 
на Република Македонија (,,Службен весник на Република Македонија“ број 148/08), како и 
член  36 став 1 т.13 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002), Советот 
на Општина Делчево, на својата 40.редовна седница, одржана на 22. 10.2024 година, донесе 

 



 
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за јавната безбедност 
и безбедноста на сообраќајот на патиштата 

на подрачјето на општина Делчево 
 

1. Се усвојува Извештајот за јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на 
патиштата на подрачјето на општина Делчево, поднесен од страна на командирот на 
Полициската станица од општа надлежност-Делчево бр.23.28.11.1-7622 од 04.09.2024 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл. Гласник на 

општина Делчево“. 
 

3. Заклучокот со Извештајот да се достави до: 
 

- Министерот за внатрешни работи на РСМ; 
- Народниот правобранител на РСМ. 
 Број 09-  1602   /1       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
  22.10.    2024 год.       Претседател, 
 Делчево        Гоце Попов,с.р. 
  

10. Врз основа на член 36  став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/2002, ….2019, 202/2024), Советот на Општина Делчево на својата 40.редовна 
седница, одржана на ден 22.10.2024 година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за недонесување на Решението за разрешување 

и именување претставник на Локалната самоуправа Делчево 
во ЈЗУ Здравствен дом „Гоце Делчев“-Делчево 

 
 
 I.Советот на Општина Делчево не го донесе Решението за разрешување и именување 
претставник на Локалната самоуправа Делчево во ЈЗУ Здравствен дом „Гоце Делчев“-
Делчево. 
 
 II.Решението влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
Општина Делчево“. 

 

 
Број 09-  603/1           СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
22.10.  2024година      Претседател, 
Д е л ч е в о                    Гоце Попов,с.р. 



11. Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа("Службен 

весник на РМ бр.5/2002) и Барање  УП бр.21-280 од 07.10.2024 година, Советот на Општина 

Делчево на својата 40. седница, одржана на ден  22.10. 2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
за финансиска поддршка по барање   

УП бр.21-280 од 07.10.2024 

 
Член 1 

 Се одобрува финансиски средства во износ од  100.000 денари на Спортско 

риболовно друштво  „Брегалница“ по барање УП бр.21-280 од 07.10.2024. 

Член 2 

 Средствата ќе бидат наменети за реализација на активности предвидени во 

Програмата за учебната 2024/2025 година. 

Член 3 

 Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на општината за 2024 година на име 

Спортско риболовно друштво „Брегалница“-Делчево, на жиро-сметка 240160002367306МК, 

УНИ Банка АД Скопје. 

Член 4 

 Се задолжува Одделението за буџетска контрола, сметководство и администрирање 

на даноци при Општина Делчево да ја спроведе одлуката по нејзиното стапување во сила. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Делчево. 

Бр. 09 –  1604  / 1                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
22.10.2024 година                                                                                      Претседател, 
Делчево              Гоце Попов, с.р. 
 
12.Врз основа на членот 36, став 1, т. 3 и т. 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/2002), членот 62 од Законот за јавните патишта 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 84/2008; 52/2009; 114/2009; 124/2010; 
23/2011; 53/2011; 44/2012; 168/2012; 163/2013; 187/2013; 39/2014; 42/2014; 166/2014; 
44/2015; 116/2015; 150/2015; 31/2016; 71/2016, 163/2016 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“бр.174/21 и 253/23) и Дополнување на Програма за поставување на 
урбана опрема на територијата на град Делчево за 2022 година(Службен гласник бр.12/22), 
Советот на Општина Делчево на својата 40. седница одржана на 22.10.2024 година, донесe 
 

ОДЛУКА 

за утврдување на висината на надоместок за поставување на натписи и рекламни табли – 

паноа на подрачјето на Општина Делчево 



 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува висината на надоместокот што се плаќа за поставување на 

натписи и рекламни табли – паноа во заштитниот појас на општинските јавни патишта и на 

улиците  како и на други јавни површини на подрачјето на општина Делчево .  

Член 2 

  За поставување на натписи и рекламни табли – паноа во заштитниот појас на 

општинските јавни патишта и улици како и на другите јавни површини на подрачјето на 

општина Делчево, во зависност од површината на натписите и рекламните табли-паноа, се 

утврдува надоместок по единична количина од натпис и/или рекламна табла-пано и тоа: 

 

Ред. 
Бр. 

Видови на рекламни и 
информативни табли- 
паноа 

Максимална површина 
на дозволива 
рекламната- 
информативна табла- 
пано по посебна ставка 

Единична 
цена од 1 
број 
рекламно 
пано-табла 
во денари за 
1 месец од 1 
локација 

Единична 
цена од 1 
број 
рекламно 
пано-табла 
во денари за 
1 година од 1 
локација  

1. Рекламни табли –паноа До 2м2 800,00 8.000,00 

2. Рекламни табли-паноа Од 2,1 до 16м2 1.600,00 16.000,00 

3. Осветлени/електронски 
информативни и 
рекламни паноа 

До 2м2 1.200,00 12.000,00 

4. Рекламни табли на 
столбови за улично 
осветлување 

До 0,5 м2 600,00 6.000,00  
 

 
Член 3 

  Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „ Службен 
гласник на Општина Делчево“. 
 
Бр. 09 -  1605/1                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

22.10.2024 година                                                        Претседател 

Делчево                                                                                Гоце Попов ,с.р.    

 

 

 

 

 

 



13. Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002)  и член 22 од Статутот на Општина Делчево („Службен гласник на 
Општина Делчево“ бр.1/2013,2/2019 и 1/2021), а во врска со Договор за соработка за 
поддршка на проектот “Инклузија на деца Роми во јавните општински установи –детски 
градинки“во Република Северна Македонија со Наш архивски број 08-1565/1 од 16 
октомври,2024 година и Нацрт –записникот од Дваесет и петтата седница седница на Владата 
на Република Северна Македонија бр.41-7138/14 одржана на 8 октомври,2024 година, 
Советот на Општина Делчево на својата  40.редовна седница одржана на ден 22.10.2024 
година, донесе  
 

ОДЛУКА  
За ослободување од партиципација на деца Роми на возраст од 3-6 години за престој во 

детските градинки што се во социјален ризик за уебната 2024/2025 година  
 

Член 1  
 Советот на Општина Делчево донесува Одлука за ослободување од партципација на 
деца Роми на возраст од три до шест години што се во социјален ризик за учебната 2024/2025 
година во ОЈУДетска Градинка“Весели Цветови“Делчево. 
 

Член 2 
 Ослободувањето од партиципација се однесува на петнаесеет(15) деца Роми и 
трошоците за престој на децата во ОЈУДетска Градинка“Весели Цветови“ќе бидат покриени 
од блок дотацијата што ја добива Општина Делчево од Министерството за труд и социјална 
политика на Република Северна Македонија. 
 

Член 3  
 За извршување на ова Одлука се задолжува Секторот за финасиски 
прашања,Одделение за буџетска контрола,сметководство и администрирање со даноци при 
Општина Делчево. 
 

Член 4  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Делчево“. 
 
Број 09-1606/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО  
22.10.2024 година        Претседател  
         Делчево                       Гоце Попов ,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



14. Врз основа на член 40 од  Законот за просторно и урбанистичко планирање ( Сл. 
весник на РСМ бр.32/2020) и член 36 став 6 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник 
на РМ,, број 5/2002), Советот на Општина Делчево на  40.седница одржана на ден  22.10. 
2024 година донесе 

 
 Програма за  дополнување  на Програмата за изработка урбанистички планови на 

подрачјето  на Општина Делчево за 2024 година    
 

 I. Во Програмата за изработка урбанистички планови на подрачјето  на Општина 
Делчево за 2024 година   бр. 09-2561/1 од 31.12.2023  г се врши следната дополна:  
 Во Глава Б ( Урбанистички проекти ) во точка 10 ( Донесување – одобрување на 
урбанистички проекти   согласно член 58 и член 63  од законот за Урбанистичко планирање ) 
после подточката 10.37  се додаваат 3 нови подточки  и тоа: 
1. Подточка 10.38  која гласи : УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 
КРУЖНА КРСТОСНИЦА ПОМЕЃУ УЛ. „ИНДУСТРИСКА“, УЛ. „МАКЕДОНСКА“ И  БУЛ. 
„МАКЕДОНИЈА“ ВО ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 
2. Подточка 10.39  која гласи :   УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 
КРУЖНА КРСТОСНИЦА ПОМЕЃУ УЛ. „МЕТОДИ МИТЕВСКИ БРИЦО“ И  БУЛ. „МАКЕДОНИЈА“ ВО 
ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 
3. Подточка 10.40  која гласи :   УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 
КРУЖНА КРСТОСНИЦА ПОМЕЃУ УЛ. „СКОПСКА“ УЛ. „МЕТОДИ МИТЕВСКИ БРИЦО“ И   БУЛ. 
„МАКЕДОНИЈА“ ВО ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО. 
 
 II. Програма за  дополнување  на Програмата за изработка урбанистички планови на 
подрачјето  на Општина Делчево за 2024 г     стапува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето  во   ,,Службен гласник на Општина Делчево“. 
 

 
Број 09 – 1607/1                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
22.10.2024 година.                                                    Претседател, 
Делчево                                                                         Гоце Попов,с.р. 

 
 

 
 

 
 

 


